
UCHWAŁA NR XXXIX/348/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Grodkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.[1]) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.[2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę zarejestrowaną pod numerem OR.I.1510.12.2022 złożoną w dniu 
9 maja 2022 r. na działalność Burmistrza Grodkowa z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079 
[2] Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052 

Id: 3A0E505D-56A1-4EE4-B549-968E435C2D2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/348/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 9 maja 2022 r. Skarżący złożył skargę na działalność Burmistrza Grodkowa. 

Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą nierealizowania zaleceń RIO w Opolu - niezatrudnienia 
audytora wewnątrznego na umowę o pracę. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta), jest Rada Miejska. 

W dniu 17 maja 2022 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Grodkowie poinformowała Skarżącego, że 
skarga nie może być załatwiona w ustawowym terminie z uwagi na fakt, iż najbliższa sesja Rady Miejskiej 
została zaplanowana i odbędzie się w drugiej połowie czerwca 2022 roku i w związku z tym rozpatrzenie 
skargi nastąpi do dnia 30 czerwca 2022 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petecji na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2022 r. badając skargę zapoznała 
się z opinią Burmistrza Grodkowa w omawianym zakresie oraz w wyniku analizy przedstawionych 
dokumentów stwierdziła, że Burmistrz Grodkowa podejmował działania w zakresie realizacji audytu 
wewnętrznego przez zatrudnionego na etat w jednostce Urząd Miejski w Grodkowie audytora 
wewnętrznego. 

 W dniu 29 października 2021 r. ogłosił pierwszy otwarty i konkurencyjny nabór na wolne stanowisko 
pracy – urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Grodkowie - audytor wewnętrzny w niepełnym wymiarze czasu 
pracy - 0,25 etatu. Konkurs został nierozstrzygnięty. 

W dniu 3 grudnia 2021 r. Burmistrz Grodkowa ogłosił drugi otwarty i konkurencyjny nabór na wolne 
stanowisko pracy – urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Grodkowie - audytor wewnętrzny w niepełnym 
wymiarze czasu pracy - 0,25 etatu. Konkurs ponownie pozostał nierozstrzygnięty. 

W związku z wymogiem prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce bez przerwy oraz w związku 
z nierozstrzygnięciem ww. dwóch konkursów, Burmistrz Grodkowa podjął decyzję o podpisaniu na 
2022 rok umowy cywilno-prawnej z audytorem usługodawcą. 

W celu zatrudnienia audytora w jednostce Urząd Miejski w Grodkowie, Burmistrz Grodkowa po raz 
trzeci, w dniu 9 lutego 2022 roku ogłosił otwarty i konkurencyjny nabór na wolne stanowisko pracy – 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Grodkowie - audytor wewnętrzny w niepełnym wymiarze czasu pracy -
0,25 etatu. Po raz trzeci konkurs pozostał nierozstrzygnięty. 

Kolejna, czwarta próba zatrudnienia audytora wewnętrznego w Urzędzie Miejskim w Grodkowie zostanie 
podjęta w m-cu czerwcu br. Zostanie ogłoszony kolejny nabór na to stanowisko. 

Burmistrz Grodkowa podejmował i podejmuje stosowne działania w celu zatrudnienia audytora 
wewnętrznego w jednostce, realizując równocześnie w sposób ciągły prowadzenie audytu wewnętrznego. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petecji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: 3A0E505D-56A1-4EE4-B549-968E435C2D2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-06-23T12:51:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




